
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Městský úřad Náchod  

 Odbor výstavby a územního plánování 

 Masarykovo náměstí 40 

 547 01 Náchod 

 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
25.08.2014/ Výst/4975/2014/MN  12407/ZP/2014    02.09.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – vyjádření 

k žádosti o přehodnocení stanoviska 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 26.08.2014 od Městského úřadu 

Náchod, odboru výstavby a územního plánování, žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu 

zadání změny č. 4 územního plánu Velké Poříčí podle zákona. 

 

Městský úřad Náchod, odbor výstavby a územního plánování, jako pořizovatel změny č. 4 

územního plánu Velké Poříčí podle ust. § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

k žádosti o přehodnocení stanoviska k návrhu zadání změny č. 4 územního plánu Velké Poříčí 

doplnil Územní rozhodnutí ÚR č. 2235/2007-1, které nabylo právní moci 12.9.2007, dále 

změnu tohoto územního rozhodnutí a 3 x prodloužení platnosti tohoto územního rozhodnutí. 

Všechna vydaná územní rozhodnutí se vztahují na prvky dopravní a technické infrastruktury 

vymezené v územním plánu, jejichž koridory budou územním plánem upřesněny:  

1. koridor přeložky silnice II/303 – v prostoru Hronova (veřejně prospěšná stavba DS13p) 

2. koridor přeložky silnice II/303 – Velké Poříčí – Náchod (veřejně prospěšná stavba DS14p). 

Pořizovatel tyto podklady, které nebyly obsaženy v návrhu zadání změny č. 4 územního plánu 

Velké Poříčí, obdržel od stavebního úřadu Městského úřadu Náchod a poskytnul je krajskému 

úřadu pro účely vydání stanoviska. 

 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující: 

Krajský úřad předloženou žádost posoudil a na základě toho konstatuje, že nepožaduje návrh 

změny č. 4 územního plánu Velké Poříčí posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 

podle § 10i zákona.  

 



    
 

 2 

Odůvodnění: Z výše uvedeného vyplývá, že návrh změny č. 4 územního plánu Velké Poříčí 

navrhuje na svém území prvky dopravní a technické infrastruktury vymezené v územním 

plánu, jejichž koridory budou územním plánem upřesněny, ale byly již posouzeny v procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí (souhlasné stanovisko k posouzení vlivů záměru 

Přeložka silnice II/303, Běloves – Velké Poříčí č.j. 15181/ZP/2005 vydal krajský úřad dne 

1.8.2005). Výstupy z tohoto posuzování jsou obsaženy ve výše uvedeném územním 

rozhodnutí ÚR č. 2235/2007-1, které nabylo právní moci 12.9.2007. Krajský úřad proto 

konstatuje, že v souladu s ust. § 10b odst. 3 využil při posuzování koncepce podle zákona 

údajů z jiného posuzování. Toho lze využít v případě, že odpovídají údajům podle tohoto 

zákona. Návrh změny č. 4 územního plánu Velké Poříčí bude respektovat již vydaná územní 

rozhodnutí pro jmenované koridory. 

 

 

 

Závěr: Požadavky na územně plánovací dokumentaci jsou navrženy v rozsahu, který 

nepředpokládá kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví tak lze prosadit standardními postupy, 

podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je jedním 

z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 
 


